Ф ЕДЕРАЛ ЬН АЯ СЛУЖБ И̂ИИСТЕРСТВ0 ЮСТИЦИИ Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ПО ЭКО Л О ГИ ЧЕС КО М У , ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ : т

(РОСТЕХНАДЗОР)

О Л  е.

П Р И К А З

Москва

Регистрационный №

№

О внесении изменений
в некоторые приказы Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, устанавливающие требования
в области промышленной безопасности при добыче угля

подземным способом

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16(1) Положения о Федеральной

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008,

№ 22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976;

2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, ст. 888; № 14,

ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726;

2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, ст. 4773; 2015,

№ 2, ст. 491; № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741; № 48, ст. 6789; 2017, № 12,

ст. 1729; № 26, ст. 3847), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приказы Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, устанавливающие требования в области

промышленной безопасности при добыче угля подземным способом, согласно

приложению к настоящему приказу.

Руководитель А.В. Алёшин

новогодние скатерти

https://meganorm.ru/mega_doc/fire/reshenie/0/reshenie_smolenskogo_ufas_rossii_ot_12_04_2012_po_delu_N_72.html

23

7. В Положении об аэрогазовом контроле в угольных шахтах,

утвержденном приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 1 декабря 2011 г. № 678

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

29 декабря 2011 г., регистрационный № 22812), с изменениями, внесенными

24

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 2 апреля 2015 г. № 129 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 20 апреля 2015 г.,

регистрационный № 36942):

1) Пункт 7 признать утратившим силу.

2) Подпункт 3 пункта 57 изложить в следующей редакции:

«3) во входящих и исходящих струях очистных забоев -  на участках

выработок на расстоянии не менее 20 м от очистного забоя;».

3) Абзац первый пункта 184 изложить в следующей редакции:

«184. Штатная численность обслуживающего персонала для системы

АГК (отдельные подсистемы, входящие в ее состав) определяется

эксплуатационной документацией. В группу АГК входят: руководитель

группы; один электрослесарь на маршрут (ежедневно по рабочим дням); один

дежурный электрослесарь в смене (ежедневно); один оператор АГК в смену

(ежедневно) и электрослесари, занятые обслуживанием датчиков. Численность

электрослесарей, занятых обслуживанием датчиков, определяется на основе

хронометражных наблюдений.».

4) Пункт 226 после второго абзаца дополнить абзацем следующего

содержания:

«Проверки времени срабатывания АГЗ (сигнализации) проводятся по

методикам поверки метанометров или измерительных систем, реализующих

функции АГК, предусмотренным заводом-изготовителем.».

5) Приложение № 1 признать утратившим силу.

Источник

https://meganorm.ru/Index/27/27693.htm